dos ativos financeiros integrantes de sua carteira, 
distribuição e escrituração da emissão de suas Cotas, o 
FUNDO pagará o equivalente a 0,85% a.a (oitenta e cinco 
centésimos por cento ao ano), sobre o seu Patrimônio 
Líquido (“Taxa de Administração”), observado o valor 
mínimo mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos 
reais), valor este que será atualizado anualmente, a partir 
da data de transferência do FUNDO para a administração 
do ADMINISTRADOR, pela variação positiva do IGP-
M/FGV. 

Parágrafo Primeiro – A Taxa de Administração deve ser 
provisionada diariamente (em base de 252 dias por ano)

[...]

Artigo 15. O FUNDO não cobra taxa de performance. 

Artigo 16. A taxa máxima cobrada pelo serviço de 
custódia do FUNDO será de 0,03%  (três centésimos por 
cento) ao ano aplicado sobre o Patrimônio Líquido do 
FUNDO, respeitado o mínimo mensal de R$ 1.700,00 (um 
mil e setecentos reais), valor este que será atualizado 
anualmente, a partir da data de transferência dos serviços 
de custódia dos ativos do FUNDO para o 
CUSTODIANTE, pela variação positiva do IGP-M/FGV.  

Artigo 17. Além das taxas indicadas neste Capítulo, 
constituem encargos do FUNDO as seguintes despesas,